



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2021 (SRP)

Às 12:41 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 598/2021, Pregão nº 00072/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 350.288,6400

Situação: Homologado

Adjudicado para: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30.313,4400 .

Itens do grupo:

- 1 - Desinsetização , desratização , dedetização
- 2 - Desinsetização , desratização , dedetização
- 3 - Desinsetização , desratização , dedetização

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Desinsetização , desratização , dedetização

Descrição Complementar: DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 56.136

Valor Estimado: R\$ 2,3700

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 56.136 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	18/11/2021 17:42:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.972.711/0001-41, Melhor lance : R\$ 0,1800
Homologado	11/01/2022 12:41:13	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Desinsetização , desratização , dedetização

Descrição Complementar: DESCUPINIZAÇÃO.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 56.136

Valor Estimado: R\$ 1,8000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 56.136 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado	18/11/2021 17:42:19	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:05.972.711/0001-41, Melhor lance : R\$ 0,1800
Homologado	11/01/2022 12:41:16	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 3 - Grupo 1**Descrição:** Desinsetização , desratização , dedetização**Descrição Complementar:** DESRATIZAÇÃO.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 56.136**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Valor Estimado:** R\$ 2,0700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 56.136 Metro quadrado .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	18/11/2021 17:42:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:05.972.711/0001-41, Melhor lance : R\$ 0,1800
Homologado	11/01/2022 12:41:18	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Fim do documento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2021

Às 12:41 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Senhor **ALFREDO CARDOSO COSTA**, **HOMOLOGA** a adjudicação, referente ao Processo nº 598/2021-FUNPAPA, **Pregão Eletrônico SRP nº 72/2021** cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (INSETOS RASTEIROS E VOADORES: BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS), DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO**”, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.972.711/0001-41. Itens: 1, 2, 3. Total do fornecedor: R\$ 30.313,44 (trinta mil e trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).

Belém, 11 de janeiro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2021**

Às 12:41 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Senhor **ALFREDO CARDOSO COSTA**, **HOMOLOGA** a adjudicação, referente ao Processo nº 598/2021-FUNPAPA, **Pregão Eletrônico SRP nº 72/2021** cujo objeto é a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (INSETOS RASTEIROS E VOADORES: BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS), DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO**”, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**1. EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.972.711/0001-41**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS).	M²	56.136	0,18	10.104,48
2	DESCUPINIZAÇÃO.	M²	56.136	0,18	10.104,48
3	DESRATIZAÇÃO.	M²	56.136	0,18	10.104,48

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 30.313,44 (trinta mil e trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).

Belém, 11 de janeiro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

e evolutivas, suporte técnico via telefone, acesso remoto, visita "in-loco" e treinamento dos usuários dos sistemas, para atender as demandas processuais e administrativas do município de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 361 dias consecutivos. Valor Total R\$ R\$ 78.756,30. Dotação Orçamentária: 30; 30.30; 04 122 0074 2.212; 3.3.90.40.00; 3.3.90.40.11; Assinatura: 04/01/2022.

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 9-068/2020. Contrato nº 20220029. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Oda Dias Com. de Combustível e Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ nº 17.215.056/0002-47. Objeto: aquisição de gasolina comum, para atender as secretarias da prefeitura municipal de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 353 dias consecutivos. Valor Total R\$ 4.752,51. Dotação Orçamentária: 30; 30.30; 04.122.0064.2.212; 18 125 0016 2.214; 18 125 0017 2.218; 18 125 0017 2.220; 18 542 0018 1.128; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. Assinatura: 12/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Credenciamento por Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratada: Leonardo Simon Tobelem. CPF: 776.136.002-20. CONTRATO Nº 20220003. Objeto: Credenciamento por Inexigibilidade de Licitação, para a Prestação de Serviços de Leiloeiro Público Oficial, regularmente registrado, para a eventual realização de Leilões de Bens legalmente apreendidos no Município de Barcarena/Pa, por execução indireta, nos termos da Lei Federal nº 8.666, Decreto Federal nº 21.981/32. Data: 05 de janeiro de 2022.

EXTRATOS DE CARTA-CONTRATOS

Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-010/2021. Contrato nº 20220030. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Oda Dias Com. de Combustível e Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ Nº 17.215.056/0002-47. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 355 dias consecutivos. Valor Total R\$ 535.094,00. Dotação Orçamentária: 10; 10.14; 10 122 0064 2.117; 10 122 0053 2.124; 10; 1015; 10 305 0054 2.164; 10 301 0051 2.127; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. Assinatura: 10/01/2022.

Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-010/2021. Contrato nº 20220031. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: GCS Peliser Comercio de Combustivel Eireli, CNPJ Nº 10.415.410/0001-57. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 355 dias consecutivos. Valor Total R\$ 535.094,00. Dotação Orçamentária: 10; 1015; 10 301 0051 2.127; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. Assinatura: 10/01/2022.

Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-071/2021. Contrato nº 20220039. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: VRIO Soluções Serviços de Montagens Móveis Eireli, CNPJ Nº 20.351.700/00014-38. Objeto: Aquisição de Ambulâncias, Visando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 352 dias consecutivos. Valor Total R\$ 239.000,00. Dotação Orçamentária: 10; 1014; 10 122 0064 2.117; 4.4.90.52.00; 4.4.90.52.52. Assinatura: 13/01/2022.

Pregão eletrônico nº 9-071/2021. Contrato nº 20220038. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Mabelê Comercio de Veiculos Eireli, CNPJ Nº 35.457.127/0001-19. Objeto: Aquisição de Ambulâncias, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 352 dias consecutivos. Valor Total R\$ 960.000,00. Dotação Orçamentária: 10; 1014; 10 122 0064 2.117; 4.4.90.52.00; 4.4.90.52.52. Ass. 13/01/2022.

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Processo Licitatório Pregão eletrônico nº 9-010/2021. Contrato nº 20220028. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: Oda Dias Com. de Combustível e Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ Nº 17.215.056/0002-47. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 353 dias consecutivos. Valor Total R\$ 25.900,00. Dotação Orçamentária: 12; 12.01; 08.243.0046.2.184; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. Assinatura: 12/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021 - SRP

As 12:41 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Senhor ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 598/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 72/2021 cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (INSETOS RASTEIROS E VOADORES: BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS), DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO", para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.972.711/0001-41. Itens: 1, 2, 3. Total do fornecedor: R\$ 30.313,44 (trinta mil e trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).

Belém-PA, 11 de janeiro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA

Presidente da Fundação Papa João XXIII

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022-SEGEP

PROCESSO nº 162/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 27/01/2022 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO" pelo período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém - PMB, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

UASG: 925387

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 13 de janeiro de 2022.

MARCELO CANTÃO LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022-SESMA

Proc. nº 13886-2021

O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SESMA/PMB, por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 27/01/2022 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO NA CATEGORIA CONSUMÍVEIS", objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA/PMB de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.UASG:925387.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 13 de janeiro de 2022.

ISIS SOUZA COIMBRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022 - SEGEP

A Prefeitura Municipal de Belém, através do órgão interessado, a Secretaria de Gestão e Planejamento -SEGEP - torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 27/01/2022 às 14h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM. Para Futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, CAFÉ AÇÚCAR E ADOÇANTE", objetivando abastecer os órgãos e entidades pertencentes à Prefeitura Municipal de Belém - PMB, conforme as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.Uasg:925387

LOCAL: A abertura da sessão será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 13 de janeiro de 2022.

ISIS SOUZA COIMBRA

Pregoeiro

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2017. Nº Processo: 1298/2017. Contratante: GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, CNPJ Nº 05.055.009/0006-28. Contratado: BRANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços de Pagamento a Fornecedores de Bens e Serviços e de Servidores e a Alteração do Projeto Atividade e da Fonte Orçamentária. Fundamento Legal; artigo 164,§3º da constituição federal c/c art.43 da lei complementar 101/2000, artigo 24, VIII, e art. 57 § 1º da lei federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 05/01/2022 a 04/01/2023. Data da Assinatura: 03/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Espécie: contrato 001/2022 advindo da DISPENSA 001/2022, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE AMAPÁ (ACABAMENTO). CONTRATADA: M L NORONHA ANDRADE CNPJ: 38.230.731/0001-04 no valor de R\$ 44.341,80(quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 04/05/2022 DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pá.

Origem: Tomada de Preço nº 01/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PONTES EM MADEIRA EM DIVERSAS LOCALIDADES E CONSTRUÇÃO DE 20(VINTE) ESTRUTURAS DE RESERVATÓRIOS EM CONCRETO, NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PA. Empresa, Número e Valores do Contrato: START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA- CNPJ nº 27.479.602/0001-20, PMB Nº 01-2021-TP- valor global de R\$ 293.733,19 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e trinta e três reais e dezenove centavos) para o Lote 01 e o valor global de R\$ 299.870,32 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta reais, trinta e dois centavos) para o Lote 02.Vigência: 10/12/2021 a 30/01/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Comunicamos aos interessados que foi homologado a Tomada de Preço nº 01/2021, tendo por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PONTES EM MADEIRA EM DIVERSAS LOCALIDADES E CONSTRUÇÃO DE 20(VINTE) ESTRUTURAS DE RESERVATÓRIOS EM CONCRETO, NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PA, cujo objeto foi adjudicado á empresa START - LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA- CNPJ nº 27.479.602/0001-20, valor global de R\$ 293.733,19 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e trinta e três reais e dezenove centavos) para o Lote 01 e o valor global de R\$ 299.870,32 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta reais, trinta e dois centavos) para o Lote 02.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2021270801

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26 de Março de 2022, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Origem: Tomada de Preços 002/2021. Contratante: FUNDEB, CNPJ 30.818.816/0001-98. CONTRATADO: ENGEMASTER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ 04.746.754/0001-46.

Espécie: SEgundo Aditivo ao Contrato nº 2021270801

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 208.464,30, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 634.293,90. Origem: Tomada de Preços 002/2021. Contratante: FUNDEB, CNPJ 30.818.816/0001-98. CONTRATADO: ENGEMASTER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ 04.746.754/0001-46.

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO ao CONTRATO Nº 2021150701

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 13 de Março de 2022, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Origem: Tomada de Preços 003/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 14.906.287/0001-28. CONTRATADO: ENGEMASTER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ 04.746.754/0001-46.



16	Chaleira em Alumínio, para café, com cabo e tampa, capacidade aproximada de 2lx30cm (profundidade), com cabo, medindo aproximadamente 16 cm de comprimento. Marca: Alumínio Genial Ref 200016	UNID	80	42,00	3.360,00
34	Extrator de Suco de laranja manual, em polipropileno, capacidade de 1 litro - dimensões aproximadas 13x17x15cm. Marca: Giplast	UNID	55	108,00	5.940,00
42	Frigideira em Alumínio antiaderente, 14cm de diâmetro, sem tampa, com cabo antitérmico na cor preta. Marca: Alumínio Genial Ref 238016	UNID	25	19,00	475,00
48	Jarra em Plástico Resistente, com tampa, capacidade 2l, com medidor. Marca: Giplast	UNID	134	10,00	1.340,00
71	Tacho Em Alumínio Nº 40, medindo aproximadamente 40cm (diâmetro)x17cm (altura), com capacidade aproximada de 15l marca: Alumínio Genial Ref.285040	UNID	27	78,00	2.106,00
72	Toalha de Mesa Redonda 100% algodão estampada medindo aproximadamente 1,5 m de diâmetro. Marca: Tk/ Tecido Oxford	UNID	80	39,50	3.160,00
73	Toalha de Mesa Redonda com 2M de diâmetro. Marca: Tfk / Redonda	UNID	80	39,50	3.160,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 38.561,25 (trinta e oito mil e quinhentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos).

4. EMPRESA: BEATRIZ BRUST DE SOUZA – EPP, CNPJ nº 22.327.937/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	Avental Pvc Branco 75% pvc e 25% polipropileno, ideal para cozinha industrial. marca: Plastcor Ref. Pvc	UNID	330	8,00	2.640,00
17	Coador, para café, de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro). Marca: Novo Ref Ind.	UNID	480	4,00	1.920,00
24	Cortador De Legumes em aço inox - estrutura em aço inox - lâmina também em inox, tamanho do corte cubos de 12 x12 mm, medindo aproximadamente 39 x 12 cm (altura x largura) Marca: Ferreira Ref Pq	UNID	64	73,00	4.672,00
36	Faca de Mesa em Aço Inox, para refeição, medindo (altura)21,00cmx(largura) 2,00cm. Marca: Original Fabricante: Original	UNID	1.100	2,50	2.750,00
44	Garfo, de mesa, para refeição, em aço inox, com comprimento aproximado de 22cm. Marca: Original	UNID	1.100	2,50	2.750,00
52	Luva Térmica cano longo para manuseio em forno e fogão; 100% poliéster com resina acrílica, medindo aprox.30cm. Marca: Lamare	UNID	90	38,50	3.465,00
56	Panela em Alumínio tipo caçarola com tampa, nº 30 Marca: Asj	UNID	65	70,00	4.550,00
59	Panela em Alumínio tipo caldeirão com tampa, nº 40 Marca: Asj	UNID	65	187,00	12.155,00
60	Panela em Alumínio tipo caldeirão com tampa, nº 50. Marca: Asj	UNID	45	318,00	14.310,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 49.212,00 (quarenta e nove mil e duzentos e doze reais).

5. EMPRESA: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA, CNPJ nº 07.041.480/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
9	Balde Com Tampa E Eixo, tamanho grande, capacidade 100 litros. Marca: Ibaip	UNID	108	49,00	5.292,00
22	Concha em Aço Inox, com aproximadamente 11 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 50cm. Marca: Hercules	UNID	109	21,00	2.289,00
30	Escorredor Para Louça em Aço Inox medindo aproximadamente 45x35cm. Marca: Dinox	UNID	65	108,00	7.020,00
35	Faca Lâmina Em Aço Inox, 12 polegadas, cabo de polipropileno na cor preta, medindo (altura) 50,00 x (largura) 13,00cm x (profundidade) 2,00cm. Marca: Fratelle	UNID	117	32,00	3.744,00
47	Garrafa Térmica, capacidade 5 litros, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano, bocal removível, alça integrada resistente, material atóxico e reciclável. Marca: Invicta	UNID	74	37,00	2.738,00
49	Lixeira Em Aço inox 4,5 litros com tampa plástica Marca: Mor	UNID	64	78,00	4.992,00
54	Panela De Pressão, em Alumínio Polido, Capacidade 07 Litros, válvula de segurança em silicone que não resseca, vedação perfeita na tampa com trava hermética em alça lateral revestida em baquelite atóxico e antitérmico, medindo aprox.. 22cm(diam) x18,50cm(prof). Marca: Panelux	UNID	39	95,00	3.705,00
67	Recipiente Plástico com tampa medindo aproximadamente 30x40cm. Marca: Top Plastic	UNID	129	27,87	3.595,23
69	Regulador De Gás Completo Com Mangueira, braçadeira e registro. Marca: Vinigas	UNID	85	49,00	4.165,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 37.540,23 (trinta e sete mil e quinhentos e quarenta reais e vinte e três centavos).

6. EMPRESA: DISPROL DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 36.190.482/0001-37

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
20	Colher para caldeirão de polipropileno, medindo aprox. 60cm. Marca: Kitplas	UNID	85	40,99	3.484,15
28	Cutelo Lâmina Em Aço Inox, cabo de polipropileno na cor preta, medindo aproximadamente (altura) 33,00x(largura) 11,00cm x (profundidade) 2,00cm. Marca: Tramontina	UNID	60	101,59	6.095,40
31	Escorredor para louça em aço inox medindo aproximadamente 65 x 45cm. Marca: Brinox	UNID	50	208,00	10.400,00
38	Forma para Bolo em Alumínio com furo no meio com 30cm. Marca: Alumínio Nacional	UNID	25	37,57	939,25
41	Frigideira Antiaderente com tampa 20 cm de diâmetro com cabo antitérmico na cor preta. Marca: Brinox	UNID	65	42,30	2.749,50
45	Garrafa Plástica transparente para água, com tampa rosqueável, capacidade 3 litros. Marca: Jaguar	UNID	200	14,40	2.880,00
64	Placa De Corte de vidro temperado medindo aprox. 30x40cm. Marca: Masterlux	UNID	162	34,90	5.653,80
68	Recipiente Plástico redondo com tampa medindo aproximadamente 35x45. Marca: Plicon	UNID	94	37,50	3.525,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 35.727,10 (trinta e cinco mil e setecentos e vinte e sete reais e dez centavos).

7. EMPRESA: B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº 22.808.990/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
39	Frigideira Antiaderente com tampa 14cm de diâmetro com cabo antitérmico na cor preta. Marca: Max	UNID	65	29,00	1.885,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.885,00 (um mil e oitocentos e oitenta e cinco reais).

8. EMPRESA: PABLO LUIS MARTINS – ME, CNPJ nº 09.138.326/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
50	Lixeira Plástica com pedal, capacidade 30l com tampa. Marca: Alcalux	UNID	64	95,00	6.080,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.080,00 (Valor por extenso: seis mil e oitenta reais).
Belém, 10 de janeiro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2021**

Às 12:41 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Senhor ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 598/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 72/2021 cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (INSETOS RASTEIROS E VOADORES: BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS), DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO”, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.972.711/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, FORMIGAS, ENTRE OUTROS).	M²	56.136	0,18	10.104,48
2	DESCUPINIZAÇÃO	M²	56.136	0,18	10.104,48
3	DESRATIZAÇÃO	M²	56.136	0,18	10.104,48

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 30.313,44 (trinta mil e trezentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).
Belém, 11 de janeiro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM - ARBEL

PORTARIA Nº 003/2022 – ARBEL, 10 DE JANEIRO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM - ARBEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 71, da Lei Municipal nº 9.576, de 22 de maio de 2020, e

R E S O L V E:

CONCEDER, o gozo de 15 (quinze) dias de férias regulamentares da servidora ELENILCE MONTEIRO DE FREITAS – DAS 201.9 (Mat. 0409723-045), ocupante do cargo de Coordenador Autárquico, lotada nesta Agência Reguladora Municipal de Belém - ARBEL/PMB, referente ao Período Aquisitivo 16/08/2019 a 15/08/2020, transferida pela Portaria Nº 161/2020, de 03 de setembro de 2021, para gozo de 15 (quinze) dias no período 21/03/2022 a 04/04/2022, devendo retornar dia 05/04/2022.

DESIGNAR a servidora EVELYN THAIS ABREU DE SOUZA, Assessor Autárquico I – DAS 202.8 (Matrícula nº 0234907-045), para responder pelo expediente da referida Coordenadoria no período 21/03/2022 a 04/04/2022, por 15 (quinze) dias, em decorrência do gozo de férias do titular do Cargo
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA
Diretora-Presidente – ARBEL

DIVERSOS

Cooperativa de Transporte Rodoviário do Produtor Rural do Estado do Pará – Transprodutor Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/PA, no dia 09/12/2021 a autorização ambiental de nº 13/2021, com validade de 1 ano para atividade de circulação de veículo para fim de transporte escolar.

POSTO ALEGRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.072.415 0001-21, que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, através do protocolo de nº 402/2020 a Licença Ambiental de operação de nº 181/2021 com validade até 01/12/2025, com as seguintes características: Serviços em veículos, lavagem de veículos, lubrificação, polimento, Lavajato e troca de óleo, Serviços automotivos, localizada na Rodovia Mario Covas, nº 664, Bairro: Coqueiro, Belém – PA